
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади 
з української мови та літератури 
у 2024/2025 навчальному році 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 

22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і 

науки Одеської обласної державної адміністрації від 05 грудня 2024 року               

№ 197-ОД «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад                     

з навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році» 11 січня 2025 року на базі  

Одеського ліцею «Європейський» Одеської міської ради відбувся ІІІ (обласний) 

етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                  

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та 

літератури 

Н А К А З У Ю: 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з української мови та літератури:

       



Дипломами І ступеня

Алєксєєнко Наталю Іванівну, ученицю 10 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Андрієнко Аріну Костянтинівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Дідик Анастасію Артемівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 38 

Одеської міської ради;

Пелішок Анну В’ячеславівну, ученицю 8 класу Балтського ліцею № 1 

імені Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області.

Дипломами ІІ ступеня

Бабеню Катерину Олексіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Бережну Ксенію Валеріївну, ученицю 10 класу Новопетрівського ліцею 

Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району Одеської області;

Бережкова Дмитра Андрійовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 78 

Одеської міської ради;

Богуславську Анастасію Сергіївну, ученицю 8 класу закладу загальної 

середньої освіти «Авангардівський ліцей» Авангардівської селищної ради;

Долготер Єву Юріївну, ученицю 8 класу Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Греула Максима Олеговича, учня 9 класу Одеського ліцею № 65 

Одеської міської ради;

Притулу Ольгу Олексіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської  міської ради;

Овсянникова Кирила Владиславовича, учня 9 класу опорного закладу 

освіти «Вилківський заклад загальної середньої освіти № 1» Вилківської міської 

ради Ізмаїльського району Одеської області.



Дипломами ІІІ ступеня

Албул Анастасію Анатоліївну, ученицю 9 класу Михайлівського закладу 

загальної середньої освіти  Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області;

Атанасій Анастасію Леонідівну, ученицю 8 класу Холмського ліцею з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Бахтіну Аліну Віталіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 85 

Одеської міської ради;

Білу Єлизавету Геннадіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Бібер Еріку Вікторівну, ученицю 9 класу Великодолинського ліцею № 2 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області;  

Бєлошицьку Крістіну Максимівну, ученицю 10 класу Заводівського  

ліцею Раухівської селищної ради Березівського району Одеської області;

Богдєву Вікторію Валеріївну, ученицю 8 класу обласного закладу «Ліцей 

«Болградська гімназія імені Г.С.Раковського» Болградського району Одеської 

області;

Бондаренко Карину Валеріївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 22 

Одеської міської ради;

Боровикову Софію Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею            

№ 73 Одеської міської ради;

Бойко Вікторію Костянтинівну, ученицю 10 класу Ізмаїльського ліцею  

№ 1 з гімназією з поглибленим вивченням англійської мови Ізмаїльського району 

Одеської області;

Бянову Софію Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Волканову Вероніку Ігорівну, ученицю 11 класу  Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Волинець Вероніку Павлівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Главацьку Марію Миколаївну, ученицю 11 класу Чорноморського ліцею 

№ 3 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;



Гоменюк Олександру Сергіївну, ученицю 9 класу опорного закладу  - 

ліцею № 3 Березівської міської ради Одеської області; 

Граматік Аріну Анатоліївну, ученицю 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 32 Одеської міської ради;

Грицишина Богдана Олександровича, учня 9 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради;

Гриценко Олесю Олексіївну, ученицю 11 класу Чорноморського 

академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Грек Аліну Юріївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 3 Одеської 

міської ради;

Дідур Аврору Артурівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Диміну Єлизавету Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею   

№ 56 Одеської міської ради;

Добкіна Святослава Андрійовича, учня 9 класу Одеського ліцею № 67 

Одеської міської ради;

Дроняк Дар’ю Павлівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Зінович Вероніку Юріївну, ученицю 8 класу ліцею «Лідер» міста 

Білгорода-Дністровського Одеської області;

Іванову Даріну Іванівну, ученицю 8 класу Слов’яносербської гімназії з 

дошкільним відділенням та початковою школою Великоплосківської сільської 

ради Роздільнянського району Одеської області;

Євтушенко Катерину Вікторівну, ученицю 11 класу ліцею № 4 

Подільської міської ради Подільського району Одеської області;

Євсєгнєєву Софію Вікторівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 37 

Одеської міської ради;

Качанову Марію Іванівну, ученицю 9 класу Кулевчанського опорного 

закладу - ліцею з початковою школою та гімназією Кулевчанської сільської ради  

Білгород-Дністровського району Одеської області;



Карпенко Маргариту Богданівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею     

№ 117 Одеської міської ради;

Квасевич Дар’ю Максимівну, ученицю 10 класу Нерубайського 

академічного ліцею № 1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської 

області;

Кириленко Анну Олексіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Каранфілова Микиту Олександровича, учня 10 класу Одеського ліцею  

№ 50 Одеської міської ради;

Колос Анастасію Ігорівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 22 

Одеської міської ради;

Комолову Дар’ю Андріївну, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 20 

Одеської міської ради; 

Копошка Олександра Олександровича, учня 11 класу Петродолинського 

ліцею Великодальницької селищної ради Одеського району Одеської області;

Кочуг Ксенію Олександрівну, ученицю 11 класу ліцею № 1 міста 

Білгорода-Дністровського Одеської області;

Кравченко Вероніку Дмитрівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею 

«Михайлівський» Одеської міської ради;

Курєнну Софію Олексіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 7 

Одеської міської ради;

Кузнецова Дмитра Віталійовича, учня 9 класу гімназії № 4 міста                

Білгорода-Дністровського Одеської області;

Лісніченко Софію Дмитрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею №15 

Одеської міської ради;

Максімову Катерину Олександрівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею 

№ 73 Одеської міської ради;

Масюкову Ганну Романівну, ученицю 8 класу Заводівського ліцею 

Раухівської селищної ради Березівського району Одеської області;

Марченка Даніїла Костянтиновича, учня 10 класу Одеського ліцею № 40 

Одеської  міської ради;



Михалюк Ксенію Євгенівну, ученицю 11 класу  Одеського економічного 

ліцею Одеської міської ради;

Ніколаєнко Валерію Русланівну, ученицю 10 класу Міжнародної 

академічної  школи «Одеса»;

Ніколаєву Анастасію Георгіївну, ученицю 11 класу обласного закладу 

«Ліцей «Болградська гімназія імені Г.С. Раковського» Болградського району 

Одеської області;

Новицьку Софію Дмитрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради;

Пастощука Артема Руслановича, учня 11 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради;

Паращенко Варвару Олександрівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею  

№ 2 Одеської міської ради;

Плешко Анастасію Олегівну, ученицю 9 класу Бочманівської гімназії - 

філії Новоселівського опорного закладу освіти Куяльницької сільської ради 

Подільського району Одеської області;

Похилу Єлизавету Анатоліївну, ученицю 11 класу Височанського ліцею з 

дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Буджацької селищної 

ради Болградського району Одеської області;

Пушкашу Даніеля Дмитровича, учня 9 класу Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Саламаху Єлизавету Станіславівну, ученицю 10 класу Плахтіївського 

закладу загальної середньої освіти Плахтіївської сільської ради Білгород-

Дністровського району Одеської області;

Сидорова Юрія Маратовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 69 

Одеської міської ради;

Скридоненко Анастасію Сергіївну, ученицю 9 класу 

Великомихайлівського опорного ліцею Великомихайлівської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області;

Стоянова Івана Анатолійовича, учня 9 класу Холмського ліцею з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;



Сулім Тетяну Олександрівну, ученицю 11 класу  опорного закладу-ліцею 

№ 2 Березівської міської ради Одеської області;

Суліку Ксенію Вікторівну, ученицю 11 класу Надеждівського ліцею з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Теслюк Юлію Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 122 

Одеської міської ради;

Романишину Дар’ю Сергіївну, ученицю 11 класу  Одеського ліцею  № 63 

Одеської міської ради;

Хоменко Лілію Владиславівну, ученицю 11 класу  Одеського ліцею № 67 

Одеської міської ради;

Чериченко Катерину Олександрівну, ученицю 8 класу ліцею № 1 

Подільської міської ради Подільського району Одеської області; 

Чорного Яна Володимировича, учня 10 класу Одеського ліцею № 15 

Одеської міської ради;

Чемерис Ксенію Артурівну, ученицю 11 класу Плахтіївського закладу 

загальної середньої освіти Плахтіївської сільської ради Білгород- Дністровського 

району Одеської області;

Цісар Ірину Сергіївну, ученицю 8 класу Чорноморського ліцею № 4 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Царелунгу Марію Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею     

№ 117 Одеської міської ради;

Яцій Ганну Андріївну, ученицю 11 класу  Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

української мови та літератури оголосити подяку: 

Алєксєєнко Ніні Володимирівні, учителю української мови та літератури  

Чорноморського ліцею № 4 Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;



 Беженар Ользі Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Височанського ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 

гімназією Буджацької селищної ради Болградського району Одеської області;

Будковській Валентині Андріївні, учителю української мови та літератури  

Слов’яносербської гімназії з дошкільним відділенням та початковою школою 

Великоплосківської сільської ради Роздільнянського району Одеської області;

Вальковій Олені Олексіївні, учителю української мови та літератури ліцею 

№ 1 Подільської міської ради Подільського району Одеської області;

Вареник Тетяні Іванівні, учителю української мови та літератури 

Одеського економічного ліцею Одеської міської ради;

Верготі Лідії Танасіївні, учителю української мови та літератури  

Чорноморського академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Ветлицькій Вікторії Володимирівні, учителю української мови та 

літератури Одеського ліцею № 117 Одеської міської ради;

Гербалі Олені Яківні, учителю української мови та літератури Одеського 

ліцею № 72 Одеської міської ради;

Грибковій Маргариті Георгіївні, учителю української мови та літератури 

Михайлівського закладу загальної середньої освіти Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області;

Грозовій Тетяні Петрівні, учителю української мови та літератури 

Надеждівського ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Дзекіш Тетяні Федорівні, учителю української мови та літератури 

Великодолинського ліцею № 2 Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області;

Димі Інні Георгіївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 65 Одеської міської ради;

Дороніній Олені Віталіївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 22 Одеської міської ради;

Драгуці Альоні Анатоліївні, учителю української мови та літератури 

опорного закладу – ліцею № 2 Березівської міської ради Одеської області;



Євтушенко Ксенії Сергіївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 15 Одеської міської ради;

Іщенко Ользі Анатоліївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею «Приморський» Одеської міської ради; 

Кабак Вірі Анатоліївні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею № 78 Одеської міської ради;

Кальчук Олені Олексіївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 15 Одеської міської ради;

Карповій Юлії Валеріївні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею № 85 Одеської міської ради;

Кодиш Ірині Євгенівні, учителю української мови та літератури   

Одеського ліцею № 73 Одеської міської ради;

Колишкіній Ніні Вікторівні, учителю української мови та літератури 

ліцею «Лідер» міста  Білгорода-Дністровського Одеської області;

Космаковій Наталі Володимирівні, учителю української мови та 

літератури  Одеського ліцею № 2 Одеської міської ради;

Костанді Ірині Адамівні, учителю української мови та літератури 

Міжнародної академічної школи «Одеса»;

Кошельник Вірі Володимирівні, учителю української мови та 

літератури Плахтіївського закладу загальної середньої освіти Плахтіївської 

сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Кроль Елеонорі Анатоліївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 63 Одеської міської ради;

Кудренко Тетяні Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Нерубайського академічного ліцею № 1 Нерубайської сільської ради Одеського 

району Одеської області;

Кушнір Тетяні Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 7 Одеської міської ради;

Ладиненко Наталії Миколаївні, учителю української мови та літератури  

Заводівського ліцею Раухівської селищної ради Березівського району Одеської 

області;



Ланецькій Валентині Григорівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 50 Одеської міської ради;

Лаптієнко Катерині Максимівні, учителю української мови та літератури 

Новопетрівського ліцею Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського 

району Одеської області;

Литвиненко Лілії Вікторівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 37 Одеської міської ради;

Литвиненко Надії Дмитрівні, учителю української мови та літератури 

обласного закладу «Ліцей «Болградська гімназія імені Г.С. Раковського» 

Болградського району  Одеської області;

Лихо Тетяні Іванівні, учителю української мови та літератури 

Плахтіївського закладу загальної середньої освіти Плахтіївської сільської ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області;

Ліпінській Антоніні Іванівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 63 Одеської міської ради;

Магац Наталі Романівні, учителю української мови та літератури 

Петродолинського ліцею Великодальницької сільської ради Одеського району 

Одеської області;

Максютіній Олені Геннадіївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 38 Одеської міської ради;

Малініній Альоні Євгенівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 73 Одеської міської ради;

Мураховській Олені Миколаївні, учителю української мови та 

літератури Великомихайлівського опорного ліцею Великомихайлівської селищної 

ради Роздільнянського району Одеської області;

Мелеховій Нателлі Олексіївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею «Лідер» Одеської міської ради;

Мельниченко Тетяні Михайлівні, учителю української мови та 

літератури Одеського ліцею № 69 Одеської міської ради;

Минзул Олені Анатоліївні, учителю української мови та літератури 

ліцею № 1 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;



Михайловій Тетяні Дмитрівні, учителю української мови та літератури 

Чорноморського академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Мінчевій Наталії Семенівні, учителю української мови та літератури  

Холмського ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Михайловській Олені Володимирівні, учителю української мови та 

літератури Одеського ліцею «Гармонія» Одеської міської ради;

Мішеній Марії Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 72 Одеської міської ради;

Москвічовій Ірині Олександрівні, учителю української мови та 

літератури Одеського ліцею № 67 Одеської міської ради;

Моторній Ніні Іванівні, учителю української мови та літератури 

опорного закладу - ліцею № 3 Березівської міської ради Одеської області;

Павловій Надії Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею «Гармонія» Одеської міської ради;

Панчук Ользі Іванівні, учителю української мови та літератури 

Кулевчанського опорного закладу - ліцею з початковою школою та гімназією 

Кулевчанської сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Пастух Світлані Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 7 Одеської міської ради;

Перчеклій Тетяні Іванівні, учителю української мови та літератури 

Чорноморського академічного  ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Петковій Оксані Іванівні, учителю української мови та літератури 

Чорноморського ліцею № 3 Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Погорєловій Аллі Дмитрівні, учителю української мови та літератури 

Ізмаїльського ліцею №1 з гімназією з поглибленим вивченням англійської мови 

Ізмаїльського району Одеської області;

Рассказовій Аллі Євгеніївні, учителю української мови та літератури 

Бочманівської гімназії - філії Новоселівського опорного закладу освіти 

Куяльницької сільської ради Подільського району Одеської області;



Ротай Вірі Миколаївні, учителю української мови та літератури ліцею 

«Лідер» міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Рудаковській Наталії Євгеніївні, учителю української мови та 

літератури ліцею № 4 Подільської міської ради Подільського району Одеської 

області;

Савченко Оксані Віталіївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 67 Одеської міської ради;

Савчук Світлані Анатоліївні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею № 122 Одеської міської ради;

Скидан Олександрі Олегівні, учителю української мови та літератури  

закладу загальної середньої освіти «Авангардівський ліцей» Авангардівської 

селищної ради;

Склярук Людмилі Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 56 Одеської міської ради;

Слівінській Ользі Олександрівні, учителю української мови та 

літератури  Одеського ліцею № 22 Одеської міської ради;

Соловйовій Ользі Аркадіївні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею № 8 Одеської міської ради;

Солопенко Галині Григорівні, учителю української мови та літератури 

опорного закладу освіти «Вилківський заклад загальної середньої освіти № 1» 

Вилківської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Тєр Євгенії Василівні, учителю української мови та літератури 

Одеської спеціалізованої школи № 32 Одеської міської ради;

Тімощенко Наталії Валеріївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 9 Одеської міської ради;

Тіщенко Олені Станіславівні, учителю української мови та літератури 

закладу загальної середньої освіти № 4 міста Білгорода-Дністровського Одеської 

області; 

Тувіченко Світлані Анатоліївні, учителю української мови та 

літератури Комунального закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;



Узун Тетяні Юріївні, учителю української мови та літератури 

обласного закладу «Ліцей «Болградська гімназія імені Г.С. Раковського»  

Болградського району Одеської області;

Ухожанській Вікторії Віталіївні, учителю української мови та 

літератури Балтського ліцею № 1 імені Олеся Гончара Балтської міської ради;

Хаян Світлані Петрівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 40 Одеської міської ради;

Хитриченко Ірині Вікторівні, учителю української мови та літератури  

Одеського ліцею № 20 Одеської міської ради;

Хіль Ользі Володимирівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 8 Одеської міської ради;

Чапалді Оксані Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею «Михайлівський» Одеської міської ради;

Шелеховій Людмилі Василівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 117 Одеської міської ради;

Юраковій Ніні Миколаївні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 117 Одеської міської ради;

Яковенко Жанні Володимирівні, учителю української мови та 

літератури Одеського ліцею № 3 Одеської міської ради;

Яшковій Аллі Михайлівні, учителю української мови та літератури 

Одеського ліцею № 55 Одеської міської ради.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та 

літератури  (додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-тренувальних 

зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з української мови та 

літератури.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для кандидатів 

у члени команди Одеської області з української мови та літератури.



4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури за 

підсумками відбіркового конкурсного туру, проведеного під час зборів.   

       

5. Органам управління освітою міських, сільських, селищних, 

територіальних громад області :

5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури у 

підпорядкованих закладах та визначити шляхи поліпшення роботи з 

обдарованими учнями на засіданнях методичних об’єднань учителів української 

мови та літератури.

5.3. Забезпечити участь членів команди у відбірково-тренувальних зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та осіб, 

які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту                                                                Олександр ЛОНЧАК 



Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної адміністрації

Список кандидатів у члени команди Одеської області для участі у IV етапі 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури, учасників 

відбірково-тренувальних зборів

Алексєєнко Наталя Іванівна, учениця 10 класу Чорноморського 
академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області;

Андрієнко Аріна Костянтинівна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 2 
Одеської міської ради;

Бабеня Катерина Олексіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 117 
Одеської міської ради;

Біла Єлизавета Геннадіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 117 
Одеської міської ради

Бережна Ксенія Валеріївна, учениця 10 класу Новопетрівського ліцею 
Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського району Одеської області;

Богуславська Анастасія Сергіївна, учениця 8 класу закладу загальної 
середньої освіти «Авангардівський ліцей» Авангардівської селищної ради;

Греул Максим Олегович, учень 9 класу Одеського ліцею № 65 Одеської 
міської ради;

Дідик Анастасія Артемівна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 38 
Одеської міської ради;

Долготер Єва Юріївна, учениця 8 класу Чорноморського академічного 
ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області;

Овсянников Кирило Владиславович, учень 9 класу опорного закладу освіти 
«Вилківський заклад загальної середньої освіти № 1» Вилківської міської ради 
Ізмаїльського району Одеської області.

Пелішок Анна В’ячеславівна, учениця 8 класу Балтського ліцею № 1            
імені Олеся Гончара Балтської міської ради Одеської області;

Притула Ольга Олексіївна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 2 Одеської  
міської ради.

Заступник директора                                                                              Таїса АБОЗІНА       




